
PORTARIA N 009/2022 

 

“NOMEIA MEMBROS PARA 

COMPOSIÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL 

PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO 

DE ESTAGIÁRIOS, CONFORME LEI Nº 

869/2021”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo-MG, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade de dotar da maior 

transparência possível ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de 

Estagiários, a ser realizado por esta casa, conforme Dispõe Lei Municipal nº 

869/2021. 

             A fim proceder Processo seletivo simplificado, sobretudo a aplicação das 

provas escritas, não olvidando outros atos oportunos, a juízo da referida 

Comissão, RESOLVE:  

  Art. 1º – Nomear, Cícero Sebastião dos Reis, Fábio Júnior dos Santos e 

Luiz Henrique de Castro, constituírem-se em comissão para os fins do disposto 

nesta Portaria.  

 Art. 2º – A referida Comissão poderá tomar todos os atos que julgar 

oportuno, no decorrer de todo o processo, fundamentando-os e representando 

ao Presidente quando em conflito com a organização.  

Art. 3ª – Fica a Comissão constituída no art. 1º responsável pela avaliação 

e julgamento dos pedidos de isenção dos pedidos de taxa de pagamento. 

 

Desterro do Melo, 13 de abril de 2022. 

 

VEREADOR ALIPIO FERREIRA DE LIMA FILHO 

PRESIDENTE  

 CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 


